
 
 
 
 
 
 

 

PENSIJŲ, RENTŲ APMOKESTINIMAS IR DEKLARAVIMAS NUO 2013 METŲ 

GALIOJA NUO 2013-05-07: 

PENSIJOS IR RENTOS, KURIOS NEAPMOKESTINAMOS IR NEDEKLARUOJAMOS 
 

1. Pagal iki 2012 m. gruodžio 31 d. sudarytą pensijų kaupimo sutartį, jeigu pensijų kaupimo sutarties terminas yra ne trumpesnis kaip 5 metai, iš pensijų 
fondo gauta pensijų išmokų suma, gaunama gyventojui, išstojus iš pensijų fondo ir neperėjus į kitą pensijų fondą, jeigu išstojama iš pensijų fondo ne 
anksčiau kaip praėjus 5 metams nuo  pensijų kaupimo sutarties sudarymo dienos ir išmoką gaunantis pensijų fondo dalyvis yra  sulaukęs 55  metų arba  
išmokos  gavimo  momentu  išmokos  gavėjui  yra  nustatytas  0-25  procentų  ar  30-40  procentų darbingumo lygis (nesvarbu ar naudotasi GPM lengvata 
ar ne). 
 
2. Pagal nuo 2013  m. sausio 1 d. sudarytą pensijų kaupimo sutartį iš pensijų fondo gauta pensijų išmokų suma, jei pensijų kaupimo sutarties terminas  yra 
ne  trumpesnis  kaip 5 metai ir išmoką gaunančiam pensijų fondo dalyviui iki senatvės pensijos amžiaus, nustatyto pensijų kaupimo sutarties sudarymo 
metu galiojusiame Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatyme, yra likę ne daugiau kaip 5 metai arba išmokos gavimo momentu išmokos gavėjui yra 
nustatytas  0-25 procentų ar 30-40 procentų darbingumo lygis (nesvarbu  ar  naudotasi  GPM lengvata ar ne). 
 
3. Pagal nuo 2013 m. sausio 1 d. sudarytą pensijų kaupimo sutartį iš pensijų fondo gauta pensijų išmokų suma, gaunama gyventojui, išstojus iš pensijų 
fondo ir neperėjus į kitą pensijų fondą, jeigu išstojama iš pensijų fondo ne anksčiau kaip praėjus 5 metams nuo pensijų kaupimo sutarties sudarymo dienos 
ir išmoką gaunančiam pensijų fondo dalyviui iki senatvės pensijos amžiaus, nustatyto pensijų kaupimo sutarties sudarymo metu galiojusiame Valstybinių 
socialinio draudimo pensijų įstatyme, yra likę ne daugiau kaip 5 metai (nesvarbu ar naudotasi GPM lengvata ar ne).  
 
 Svarbu. Nuo 2016 m. sausio 1 d. pagal aukščiau išvardintus 1-3 punktus pensijų kaupimo bendrovės turi deklaruoti metinės deklaracijos FR0573 formoje 
(naudojama iki 2017-12-31 išmokėtoms išmokoms), nuo 2018-01-01 turi deklaruoti metinės deklaracijos GPM312 formoje pensijų išmokas, mokamas pagal 
Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymą. Pensijų fondai privalo deklaruoti pensijų išmokas, kurios pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 
mokesčio įstatymo (toliau – GPMĮ) 17 str. 1 dalies 16 ir 16-1 punktą neapmokestinamos pajamų mokesčiu (išmokos kodas – 48). 

 
4. Iš pensijų fondo, įsteigto pagal Papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymą ar Profesinių pensijų kaupimo įstatymą, ar kitų užsienio valstybių 
įstatymus, reglamentuojančius analogiškas pensijų kaupimo nuostatas, gauta pensijų išmokos dalis, lygi sumokėtoms įmokoms, kurias mokėjo gyventojai 
ir kurios nebuvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta tvarka. 
 
5. Gyventojui išstojus iš pensijų fondo ir neperėjus į kitą pensijų fondą grąžinamos sumokėtos pensijų įmokos, kurias mokėjo gyventojai ir jos nebuvo 
atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta tvarka. 
 
6. Pensijos ir rentos, išmokėtos iš Lietuvos Respublikos valstybės, savivaldybių ir valstybinio socialinio draudimo biudžetų, iš užsienio valstybių valstybinių 
fondų ir tarptautinių organizacijų, jeigu šių fondų steigėjai yra valstybių institucijos. 
 



 
 
 
 
 
 

 
7. Valstybinio muzikinio baleto teatro artistui iki senatvės pensijai gauti nustatyto amžiaus iš valstybės biudžeto mokama mėnesinė renta. 
 
8. Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės Akto signataro iš valstybės biudžeto gaunama valstybinė signataro renta. 

 

 

PENSIJOS IR RENTOS, KURIOS APMOKESTINAMOS IR DEKLARUOJAMOS 

 

          Pensijos, rentos 

 

 
 

Pensijų, rentų apmokestinimas ir 

deklaravimas (gyventojams) 
 

Pensijų, rentų apmokestinimas ir 

deklaravimas (įmonėms) 
 

 

PAGAL NUO 2013M. SAUSIO 1 D. SUDARYTĄ PENSIJŲ KAUPIMO SUTARTĮ  

 
1. Gauta pensijų išmokos dalis, lygi sumokėtoms 
įmokoms, gauta iš pensijų fondo, kai įmokas 
mokėjo gyventojai ir kurios buvo atimamos iš 
pajamų GPMĮ nustatyta tvarka (naudotasi GPM 
lengvata).  
 

Apmokestinama pajamų mokesčiu. 
 
Deklaruojama metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje. 

Apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje.  
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 

2. Pensijų įmokos grąžinamos gyventojui, kuris 
išstoja iš pensijų fondo ir nepereina į kitą 
pensijų fondą, kai įmokas mokėjo gyventojai ir 
kurios buvo atimamos iš pajamų GPMĮ 
nustatyta tvarka (naudotasi GPM lengvata).  

 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu.  
 
Deklaruojamos metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojamos metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

Apmokestinamos pajamų mokesčiu.  
 
Išmokėtos 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojamos mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėtos nuo 2017-01-01 deklaruojamos 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje. 



 
 
 
 
 
 

 
 
Išmokėtos iki 2016-12-31 deklaruojamos 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje. 

3. Pensijų išmokos dalis, viršijanti sumokėtas 
įmokas, kurią gyventojas gauna iš pensijų 
fondo, kai išstoja iš pensijų fondo ir nepereina 
į kitą pensijų fondą.  

 

Apmokestinama pajamų mokesčiu. 
 
Deklaruojama metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

Apmokestinama pajamų mokesčiu. 
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės FR0573 ir jos priede FR0573A. 
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje.  

4. Iš sudaryto pensijų fondo išmokėta pensijų 
išmoka gyventojui, kuris išstoja iš pensijų 
fondo ir nepereina į kitą pensijų fondą:  
- jei išstojama iš pensijų fondo anksčiau kaip 
po 5 metų nuo pensijų kaupimo sutarties 
sudarymo dienos, ir  
- išmoką gaunančiam pensijų fondo dalyviui iki 
senatvės pensijos amžiaus, nustatyto pensijų 
kaupimo sutarties sudarymo metu galiojusiame 
Valstybinių socialinio draudimo pensijų 
įstatyme, yra likę ne daugiau kaip 5 metai, ir  
- jei įmokas mokėjo gyventojas ir kurios 
nebuvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta 
tvarka (nesinaudojo lengvata).  

 

Dalis, viršijanti sumokėtas įmokas, 
apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokų dalis lygi sumokėtoms įmokoms – 
neapmokestinama.  
 
Apmokestinama dalis deklaruojama metinės 
pajamų mokesčio deklaracijos priede GPM311F 
(vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje. 
Neapmokestinamos pajamos nedeklaruojamos.  
 

Dalis, viršijanti sumokėtas įmokas, 
apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokų dalis lygi sumokėtoms įmokoms – 
neapmokestinama.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos  FR0573 formoje. 
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 



 
 
 
 
 
 

 
5. Iš sudaryto pensijų fondo išmokėta pensijų 
išmoka gyventojui, kuris išstoja iš pensijų 
fondo ir nepereina į kitą pensijų fondą:  
- jei išstojama iš pensijų fondo ne anksčiau 
kaip po 5 metų nuo pensijų kaupimo sutarties 
sudarymo dienos, ir  
- išmoką gaunančiam pensijų fondo dalyviui iki 
senatvės pensijos amžiaus, nustatyto pensijų 
kaupimo sutarties sudarymo metu galiojusiame 
Valstybinių socialinio draudimo pensijų 
įstatyme, yra likę daugiau kaip 5 metai, ir  
- jei įmokas mokėjo gyventojas ir kurios 
nebuvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta 
tvarka (nesinaudojo lengvata).  

 

Dalis, viršijanti sumokėtas įmokas, 
apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokų dalis lygi sumokėtoms įmokoms – 
neapmokestinama.  
 
Apmokestinama dalis deklaruojama metinės 
pajamų mokesčio deklaracijos priede GPM311F 
(vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje. 
Neapmokestinamos pajamos nedeklaruojamos.  
  

Dalis, viršijanti sumokėtas įmokas, 
apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje. 
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 

6. Iš sudaryto pensijų fondo išmokėta pensijų 
išmoka gyventojui, kuris išstoja iš pensijų 
fondo ir nepereina į kitą pensijų fondą:  
- jei išstojama iš pensijų fondo anksčiau kaip 
po 5 metų nuo pensijų kaupimo sutarties 
sudarymo dienos, ir  
- išmoką gaunančiam pensijų fondo dalyviui iki 
senatvės pensijos amžiaus, nustatyto pensijų 
kaupimo sutarties sudarymo metu galiojusiame 
Valstybinių socialinio draudimo pensijų 
įstatyme, yra likę ne daugiau kaip 5 metai, ir  
- jei įmokas mokėjo ne gyventojas arba kurios 
buvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta 
tvarka ( naudotasi GPM lengvata).  

 

Visa išmokų suma apmokestinama pajamų 
mokesčiu.  
 
Deklaruojama metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

Visa išmokų suma  apmokestinama pajamų 
mokesčiu.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje. 
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 

7. Iš sudaryto pensijų fondo išmokėta pensijų 
išmoka gyventojui, kuris išstoja iš pensijų 
fondo ir nepereina į kitą pensijų fondą:  
- jei išstojama iš pensijų fondo ne anksčiau 
kaip po 5 metų nuo pensijų kaupimo sutarties 
sudarymo dienos, ir  
- išmoką gaunančiam pensijų fondo dalyviui iki 
senatvės pensijos amžiaus, nustatyto pensijų 
kaupimo sutarties sudarymo metu galiojusiame 

Visa išmokų suma apmokestinama pajamų 
mokesčiu.  
 
Deklaruojama metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

Visa išmokų suma apmokestinama pajamų 
mokesčiu.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  



 
 
 
 
 
 

 
Valstybinių socialinio draudimo pensijų 
įstatyme, yra likę daugiau kaip 5 metai , ir  
- jei įmokas mokėjo ne gyventojas arba kurios 
buvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta 
tvarka( naudotasi GPM lengvata).  
 

 

Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje.  
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje.  

PAGAL IKI 2012M. GRUODŽIO 31 D. SUDARYTĄ PENSIJŲ KAUPIMO SUTARTĮ 

 
 

1. Pensijų išmokos dalis, lygi sumokėtoms 
įmokoms, gauta iš pensijų fondo, kai įmokas 
mokėjo gyventojai ir kurios buvo atimamos iš 
pajamų GPMĮ nustatyta tvarka (naudotasi GPM 
lengvata).  
 

Apmokestinama pajamų mokesčiu. 
 
Deklaruojama metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

Apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje.  
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje.  

2. Pensijų įmokos grąžinamos gyventojui, kuris 
išstoja iš pensijų fondo ir nepereina į kitą 
pensijų fondą, kai įmokas mokėjo gyventojai ir 
kurios buvo atimamos iš pajamų GPMĮ 
nustatyta tvarka (naudotasi GPM lengvata).  

 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu. 
 
Deklaruojamos metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojamos metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

Apmokestinamos pajamų mokesčiu.  
 
Išmokėtos 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojamos mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėtos nuo 2017-01-01 deklaruojamos 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje.  
 
Išmokėtos iki 2016-12-31 deklaruojamos 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje. 



 
 
 
 
 
 

 
3. Pensijų išmokos dalis, viršijanti sumokėtas 
įmokas, kurią gyventojas gauna iš pensijų 
fondo ir kai išstoja iš pensijų fondo ir 
nepereina į kitą pensijų fondą.  

 

Apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Deklaruojama metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

Apmokestinama pajamų mokesčiu. 
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje.  
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 

4. Iš sudaryto pensijų fondo išmokėta pensijų 
išmoka gyventojui, kuris išstoja iš pensijų 
fondo ir nepereina į kitą pensijų fondą:  
- jei išstojama iš pensijų fondo anksčiau kaip 
po 5 metų nuo pensijų kaupimo sutarties 
sudarymo dienos, ir  
- išmoką gaunantis pensijų fondo dalyvis yra 
sulaukęs 55 metų arba išmokos gavimo 
momentu išmokos gavėjui yra nustatytas 0-25 
procentų ar 30-40 procentų darbingumo lygis, 
ir  
- jei įmokas mokėjo gyventojas ir kurios 
nebuvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta 
tvarka (nesinaudojo lengvata).  

 

Dalis, viršijanti sumokėtas įmokas, 
apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokų dalis lygi sumokėtoms įmokoms - 
neapmokestinama.  
 
Apmokestinama dalis deklaruojama metinės 
pajamų mokesčio deklaracijos priede GPM311F 
(vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje. 
Neapmokestinamos pajamos nedeklaruojamos.  
 

Dalis, viršijanti sumokėtas įmokas, 
apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokų dalis lygi sumokėtoms įmokoms - 
neapmokestinama.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje. 
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 

5. Iš sudaryto pensijų fondo išmokėta pensijų 
išmoka gyventojui, kuris išstoja iš pensijų 
fondo ir nepereina į kitą pensijų fondą:  
- jei išstojama iš pensijų fondo ne anksčiau 
kaip po 5 metų nuo pensijų kaupimo sutarties 
sudarymo dienos, ir  
- išmoką gaunantis pensijų fondo dalyvis nėra 
sulaukęs 55 metų arba išmokos gavimo 

Dalis, viršijanti sumokėtas įmokas, 
apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokų dalis lygi sumokėtoms įmokoms - 
neapmokestinama.  
 

Dalis, viršijanti sumokėtas įmokas, 
apmokestinama pajamų mokesčiu.  
 
Išmokų dalis lygi sumokėtoms įmokoms - 
neapmokestinama.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 



 
 
 
 
 
 

 
momentu išmokos gavėjui nėra nustatytas 0-25 
procentų ar 30-40 procentų darbingumo lygis, 
ir  
- jei įmokas mokėjo gyventojas ir kurios 
nebuvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta 
tvarka (nesinaudojo lengvata).  

 

Apmokestinama dalis deklaruojama metinės 
pajamų mokesčio deklaracijos priede GPM311F 
(vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje. 
Neapmokestinamos pajamos nedeklaruojamos.  
 

deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje.  
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 

6. Iš sudaryto pensijų fondo išmokėta pensijų 
išmoka gyventojui, kuris išstoja iš pensijų 
fondo ir nepereina į kitą pensijų fondą:  
- jei išstojama iš pensijų fondo anksčiau kaip 
po 5 metų nuo pensijų kaupimo sutarties 
sudarymo dienos, ir  
- išmoką gaunantis pensijų fondo dalyvis yra 
sulaukęs 55 metų arba išmokos gavimo 
momentu išmokos gavėjui yra nustatytas 0-25 
procentų ar 30-40 procentų darbingumo lygis, 
ir  
- jei įmokas mokėjo ne gyventojas arba kurios 
buvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta 
tvarka ( naudotasi GPM lengvata).  

 

Visa išmokų suma  apmokestinama pajamų 
mokesčiu.  
 
Deklaruojama metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

Visa išmokų suma  apmokestinama pajamų 
mokesčiu.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje.  
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 



 
 
 
 
 
 

 
7. Iš sudaryto pensijų fondo išmokėta pensijų 
išmoka gyventojui, kuris išstoja iš pensijų 
fondo ir nepereina į kitą pensijų fondą:  
- jei išstojama iš pensijų fondo ne anksčiau 
kaip po 5 metų nuo pensijų kaupimo sutarties 
sudarymo dienos, ir  
- išmoką gaunantis pensijų fondo dalyvis  nėra 
sulaukęs 55 metų, arba išmokos gavimo 
momentu išmokos gavėjui nėra nustatytas 0-25 
procentų ar 30-40 procentų darbingumo lygis, 
ir  
- jei įmokas mokėjo ne gyventojas arba kurios 
buvo atimamos iš pajamų GPMĮ nustatyta 
tvarka( naudotasi GPM lengvata).  

 

Visa išmokų suma  apmokestinama pajamų 
mokesčiu.  
 
 
Deklaruojama metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojama metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

 Visa išmokų suma  apmokestinama pajamų 
mokesčiu.  
 
Išmokėta 2018 metais ir vėlesniais mokestiniais 
laikotarpiais deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos GPM313 formoje ir metinės 
deklaracijos GPM312 formoje. 
  
Išmokėta nuo 2017-01-01 deklaruojama 
mėnesinės deklaracijos FR0572 formoje bei 
metinės deklaracijos FR0573 formoje.  
 
Išmokėta iki 2016-12-31 deklaruojama mėnesinės 
deklaracijos FR0572 formoje. 

 

8. Pensijos ir rentos, gautos iš užsienio 
vienetų, įregistruotų ar kitaip organizuotų 
tikslinėse teritorijose.  

 

Apmokestinamos pajamų mokesčiu.  
 
 
Deklaruojamos metinės pajamų mokesčio 
deklaracijos priede GPM311F (vedlio F dalyje). 
(iki 2018-12-31) deklaruojamos metinės pajamų 
deklaracijos priedo „Apmokestinamosios 
pajamos“ GPM308P formoje.  

 
 
 

 
 

 

 


